КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022                                  д. Лебедевка                                № 19-П

О внесении изменений  в постановление  от 01.11.2013 № 65-П "Об
утверждении муниципальной программы Лебедевского сельсовета
«Устойчивое обеспечение населения необходимыми услугами и
создание комфортных условий проживания на территории МО
«Лебедевский сельсовет» на 2014-2016 годы» ( в редакции
Постановлений от 06.11.2018 № 53-П)

В соответствии со статьей 5 Федерального Закона от 25.07.2002 N 114-
ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», действуя на
основании Устава Лебедевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 01.11.2013 № 65-П "Об утверждении
муниципальной программы Лебедевского сельсовета «Устойчивое
обеспечение населения необходимыми услугами и создание комфортных
условий проживания на территории МО «Лебедевский сельсовет» на 2014-
2016 годы» (в редакции Постановлений от 06.11.2018 № 53-П)
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. п. 4 "Механизм мероприятий реализации отдельных муниципальной
программы" изложить в новой редакции:

4.1. Основные мероприятия подпрограммы № 2 в сфере профилактики
терроризма и экстремизма:

1. Создание системы заблаговременно подготовленных мер
реагирования на потенциальные террористические угрозы, при которой
каждый из привлеченных участников по вертикали и горизонтали «знает
свой маневр» (выявление, устранение, нейтрализация, локализация и
минимизация воздействия тех факторов, которые либо порождают
терроризм, либо ему благоприятствуют).
          2. Последовательное обеспечение конституционных прав,
гарантирующих равенство граждан любой расы и национальности, а также
свободу вероисповедания; утверждение общероссийских гражданских и
историко-культурных ценностей, поддержание Российского патриотизма и
многокультурной природы Российского государства и Российского народа

как гражданской нации, последовательное и повсеместное пресечение
проповеди нетерпимости и насилия.
         3. В сфере культуры и воспитании молодежи:
- утверждение концепции многокультурности и многоукладности жизни в
Российской Федерации;
- развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и
молодежью о принципах поведения в вопросах веротерпимости и
согласия, в том числе в отношениях с детьми и подростками;
- реагирование на случаи проявления среди детей и молодежи негативных
стереотипов, личностного унижения представителей других
национальностей и расового облика;
- пресечение деятельности и запрещение символики экстремистских групп
и организаций на территории поселения;
- развитие художественной самодеятельности на основе различных
народных традиций и культурного наследия.
         4. В сфере организации работы библиотеки:
- популяризация литературы и средств массовой информации,
адресованных детям и молодежи и ставящих своей целью воспитание в
духе толерантности и патриотизма.

       2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

        3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в
печатном издании «Лебедевский  вестник»

Глава Лебедевского сельсовета                                         И.Н. Кучева